

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ONE TECH HOLDING

Siège Social: Rue Lac Lochness-Imm les Arcades Tour A- Les Berges du Lac –Tunis-Tunisie

Le groupe ONE TECH publie ces Indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2013 (*):

Chiffres consolidés (en DT)	Performances du Deuxième trimestre		Variations		Cumul de la période allant du 1er Janvier au 30 juin		variations		performance annuelle
	T2 - 2013	T2 - 2012	en Valeur	en %	2013	2012	en Valeur	en %	année 2012
désignations									
Revenus	117 086 254	100 460 064	16 626 190	16,6%	218 460 113	191 055 529	27 404 584	14,3%	374 831 653
Ventes totales à l'export	79 745 806	74 709 007	5 036 800	6,7%	155 655 994	143 158 763	12 497 231	8,7%	270 830 791
Ventes totales locales	37 340 448	25 751 057	11 589 391	45,0%	62 804 119	47 896 766	14 907 353	31,1%	104 000 862
Production	116 325 803	103 861 376	12 464 427	12,0%	219 972 535	195 056 355	24 916 180	12,8%	379 312 009
Investissements	3 250 492	4 701 498	- 1 451 006	-30,9%	6 452 036	8 466 539	- 2 014 503	-23,8%	12 229 322
Investissements Corporels	3 200 492	4 701 498	- 1 501 006	-31,9%	6 402 036	8 466 539	- 2 064 503	-24,4%	12 802 218
Investissements Financiers	50 000	-	-	-	50 000	-	-	-	- 572 896
Structure de L'endettement	51 133 375	52 974 192	- 1 840 818	-3,5%	51 133 375	52 974 192	- 1 840 818	-3,5%	56 420 416
Endettement à long et moyen terme	30 153 250	34 417 423	- 4 264 174	-12,4%	30 153 250	34 417 423	- 4 264 174	-12,4%	31 890 823
Endettement à court terme	20 980 125	18 556 769	2 423 356	13,1%	20 980 125	18 556 769	2 423 356	13,1%	24 529 593

Faits les plus importants :

- Le chiffre d'affaires consolidé du groupe OTH a enregistré une hausse de 16,6% sur le 2^{ème} trimestre et de 14,3% sur le 1^{er} semestre de la même période de 2012. Cette évolution positive est principalement expliquée par l'importante progression des ventes au niveau du Pôle mécatronique (+26,4%) et au niveau du Pôle télécoms (+159,6%);
- Les ventes à l'export ont progressé de 6,7% sur le second trimestre 2013, enregistrant ainsi une progression cumulée sur le premier semestre de 8,7%;
- La hausse du chiffre d'affaires a été accompagnée par une amélioration de 12% de la production par rapport au 2^{ème} trimestre 2012 ;
- Le groupe ONE TECH a poursuivi sa politique d'investissement extensive durant le 2^{ème} trimestre 2013 pour atteindre un total semestriel de 6,452 millions de dinars;
- Le taux d'endettement reste très bas malgré l'important effort d'investissement, ainsi une baisse des dettes, notamment à CT, de 5,286 millions de dinars a été constatée par rapport à la clôture de l'exercice 2012;
- OTH a désormais atteint un accord ferme lui permettant de renforcer sa participation au niveau de la société Tunisie Câbles qui passera de 87,6% à 92,5%.

(*) Ces chiffres sont extraits d'une situation comptable non encore auditée.